
Větřkovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Vítkov GPS souřadnice: 49.780509N, 17.820451E

Nadmořská výška: 462 m n. m. První pís. zmínka: 1298 (726 let) Katastrální výměra: 1 783 ha

Počet obyvatel: 766 PSČ: 747 43

Adresa URL: www.vetrkovice.cz

O obci
Obec Větřkovice leží na náhorní plošině mezi Nízkým Jeseníkem a Oderskými vrchy.

Historie obce
Větřkovice patří mezi málo historických sídel, která mají zachovánu  zakládací listinu. Touto listinou z
r. 1298 dává probošt v  Březové Vlk (Lupus) opatrnému muži Walterovi a jeho dědicům les k  založení
Větřkovic.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází pohostinství U Vavrošů a prodejna potravin. Ubytování nabízí - Wolfhound Deerhound
camp, ubytování v chatkách přes letní sezónu uprostřed krásné přírody.

Okolí a příroda
Kolem zdejšího hřbitova vede krásná lipová alej, na severním okraje obce jsou čtyři rybníky.

Současnost obce
Nachází se zde mateřská a základní škola, knihovna, pošta, hřiště,  sportovní areál. Ordinuje zde
obvodní praktický lékař.
V roce 1972  byl v obci otevřen nový kulturní dům. Dále byla postavena nová prodejna Jednoty, smuteční
obřadní síň, ...

Sportovní možnosti
Ke sportu slouží fotbalové hřiště a víceúčelový sportovní areál. V katastru obce se nacházejí také
4 vodní nádrže, které slouží k rybaření. Ze spolků zde působí fotbalový oddíl TJ Dubina.

Památky a zajímavosti
První dřevěná škola byla ve Větřkovicích postavena v letech 1790–1800, nová zděná pak roku 1838.
Dominantou obce je kostel Nanebevzetí Panny Marie z 19. století. Byl původně dřevěný a stál na
místním hřbitově. Až roku 1841, před zřícením dřevěného kostela, ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6965/vetrkovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 03:00:11



Doprava
Dopravu zajišťují autobusy místního významu.

Ocenění obce
Obec Větřkovice získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6965/vetrkovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 03:00:11


